С 1 января 2022 года будут обновлены перечни документов для назначения пенсий
С 1 января 2022 года вступает в силу приказ Министерства труда и социальной защиты РФ от 04.08.2021 г. № 538н «Об утверждении перечня документов, необходимых для установления страховой пенсии, установления и перерасчета размера фиксированной выплаты к страховой пенсии, назначения накопительной пенсии, установления пенсии по государственному пенсионному обеспечению».
Указанным актом утвержден перечень документов, необходимых для установления страховой пенсии, установления и перерасчета размера фиксированной выплаты к страховой пенсии с учетом повышения фиксированной выплаты к страховой пенсии, назначения накопительной пенсии, установления пенсии по государственному пенсионному обеспечению.
Перечень установлен в приложении к приказу Министерства труда и социальной защиты РФ от 04.08.2021 года № 538н.

Помощник прокурора

Стародубского района 								 Е.И. Самонченко

[bookmark: _GoBack]29.11.2021